
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA ■ LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCIÓNDEALCALDÍA NIIQ^QOQS^MPLC

Quillabamba. 14 de marzo de 2025

VISTO:

í/V B fV
9/SECI

TjioncMi

WRIA\S 
^ L  5

La Solicitud con Registro N° 6899 de fecha 03 de marzo de 2025, presentada por la Abog. Natalia Mora Yañac, 
y;

CONSIDERANDO:

Que. de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el artículo 
11 del Título Preliminar de la Ley N° 27972. Ley Orgánica de Municipalidades, los Gobiernos Locales gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; dicha autonomía radica en la facultad de ejercer actos 
de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que. el artículo 6 de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece: “La alcaldía es el órgano 
ejecutivo del gobierno local. El alcalde es el representante legal de la Municipalidad y  su máxima autoridad administrativa ”; 
asimismo, el numeral 17 del artículo 20° del mismo cuerpo normativo, dispone que son atribuciones del alcalde designar y 
cesar al Gerente Municipal y. a propuesta de este, a los demás funcionarios y directivos públicos de confianza, cumpliendo con 
los requisitos previamente establecidos en la normativa vigente y en los documentos de gestión intema que regulan el perfil de 
cada puesto;

Que, el artículo 8o de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, preceptúa: “La administración municipal 
está integrada por los funcionarios y  servidores públicos, empleados y  obreros, que prestan servicios para la municipalidad. 
Corresponde a cada municipalidad organizar la administración de acuerdo con sus necesidades y  presupuesto ";

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 002-2025-MPLC/A, de fecha 02 de enero de 2025, se resolvió 
DESIGNAR, a la Abog. NATALIA MORA YAÑAC. identificada con DN1 N° 25006237. en el cargo de CAS Confianza de 
JEFA DE LA OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN, a partir del 02 de enero de 2025. debiendo ejercer el cargo en estricta observancia a 
lo estipulado en los instrumentos de gestión aprobados y vigentes de la entidad.

Que, con Carta de Renuncia Voluntaria S/N, ingresado por mesa de partes con Registro N° 6899 de fecha 03 de 
marzo de 2025. la Abog. Natalia Mora Yañac. presenta su renuncia al cargo de Jefa de la Oficina de Atención al Ciudadano y 
Gestión Documentaría de la Municipalidad Provincial de La Convención, que ha venido desempeñando desde el 02 de enero 
de 2025;

Estando, en uso de las facultades conferidas por el inciso 6) del artículo 20° de la Ley N° 27972. Ley Orgánica de 
Municipalidades;

SE RESUELVE:

AR TÍCU LO  PR IM ER O . - AC EPTA R, la RENUNCIA VO LUN TARIA y DAR POR CO NCLUIDA LA 
DESIG NACIO N de la ABO G . NATALIA M ORA YAÑAC, identificada con DNI N° 25006237, en el cargo de CAS 
Confianza de JEFA DE LA O FICINA DE ATENCIÓ N AL CIUDADANO  Y G ESTIÓ N DO CUM ENTARIA DE 
LA M U NICIPALIDAD PRO VINCIAL DE LA CO NVENCIÓN, con efectividad al 15 de marzo de 2025, expresando 
el agradecimiento Institucional por los servicios prestados durante su permanencia en esta Entidad Edil.

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DEJAR SIN EFECTO, la Resolución de Alcaldía N° 002-2025-MPLC/A de fecha 02 de enero 
de 2025.

ARTÍCULO TERCERO. - HACER, de conocimiento a la Abog. Natalia Mora Yañac.

ARTÍCULO CUARTO. -ENCARGAR, a Gerencia Municipal. Oficina de Gestión de Recursos Humanos, y demás áreas 
pertinentes, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

ARTICULO QUINTO.- ENCARGAR, a la oficina de Tecnología de la Información y Comunicaciones, la publicación de la 
presente Resolución de Alcaldía en el Portal Web de la Municipalidad (httpsi /wyyvyj’̂ pe/m ujTL^^ y en el Portal 
de Transparencia de la Entidad.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

c c 
Akjldu 
ÓM
OGRH
I ni ere »jdo 
OTIC 
Archín»

DECA

f r .' A SÉ X ÓÜ k  í L £ Ó Nr

A L C A L D E  P R O V IN C IA L
D N I: 2 3 9 6 4 6 7 9

r. Esoinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


